
  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 102 del 01-04-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Jonadi - Servizio Vigilanza e Suap 

Pag. 1 

  
 

 

COMUNE DI JONADI 
Provincia di Vibo Valentia 

 

 
 ORIGINALE 
 
 

Servizio Vigilanza e Suap 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

R.G. n. 102 del 01-04-2025 - R.I. 7 del 01-04-2025 
 
 

Oggetto: 
Bando concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
"Funzionario di Vigilanza/E.Q. - Ex Categoria D  primo differenziale 
stipendiale a tempo parziale 12 ore settimanali ed indeterminato con riserva ai 
volontari delle FF.AA. Approvazione elenco candidati ammessi ed esclusi 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  uno del mese di aprile, nel Comune di Jonadi, il 

Responsabile Comandante Fortunato Contartese, dell’Servizio Vigilanza e Suap e dei servizi 
nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente nonché dal 
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 08 del 22 febbraio 2022, con la quale è stato 
approvato il regolamento per lo svolgimento dei concorsi e delle selezioni per l’assunzione del 
personale, successivamente modificato con deliberazione di G. C. nr. 100 del 25 ottobre 2022; 

 
VISTA   la deliberazione di Giunta Comunale nr. 90 del 11 ottobre 2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato adottato il Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026, che 
prevede, nell’anno 2024 la copertura di nr. 1 (uno) posto di Funzionario di Vigilanza/EQ – ex Cat. 
D1 part-time (12 ore) ed indeterminato; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 32 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un 1 posto di Funzionario Vigilanza/E.Q. 
(ex cat D) a tempo parziale 12 ore settimanali ed indeterminato; 
 Co

mu
ne

 di
 Jo

na
di 

- A
tto

 or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 10
2 d

el 
01

-0
4-

20
25

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  F

OR
TU

NA
TO

 C
ON

TA
RT

ES
E 

il 0
2-

04
-2

02
5 -

 E
' c

op
ia 

ai 
se

ns
i d

ell
'ar

t. 2
3 B

is 
co

mm
a 2

 de
l D

.lg
s. 

82
/20

05
 e 

s.m
.i. 

(C
AD

)



  

Comune di Jonadi - Servizio Vigilanza e Suap Pag. 2 
  

 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato sul portale, in data 23 dicembre 2024, di 
reclutamento della funzione pubblica INPA https://www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale dell’Ente 
www.comune.ionadi.vv.it  nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di 
Concorso” e all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
 
RILEVATO che i termini di presentazione delle domande di partecipazione dovevano pervenire 
all’Amministrazione a pena di esclusione entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 22 gennaio 2025; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute entro i termini previsti dal suddetto avviso sul portale InPA 
n. 20 domande; 
 
ESAMINATE le domande pervenute e la relativa documentazione; 
 
RITENUTO di dover procedere al giudizio di ammissibilità delle stesse sulla scorta delle 
dichiarazioni rese dai candidati; 
 
TENUTO PRESENTE che i requisiti previsti dal bando di concorso devono essere posseduti alla 
data di scadenza del termine per la presentazione delle domande di ammissione e l’accertamento 
della mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione e per la 
nomina comporta, in qualunque tempo, l’esclusione della selezione, la decadenza dalla graduatoria 
o causa di risoluzione del contratto eventualmente già stipulato; 
 
RILEVATO che, a seguito dell’istruttoria predisposta dal competente ufficio, delle n. 20 domande 
pervenute, n. 10 risultano ammissibili, mentre n. 10 domande risultano non ammissibili; 
 
EVIDENZIANDO altresì che delle 10 domande ritenute ammissibile 3 non hanno riscontrato alla 
richiesta di inoltro della tassa di pagamento per il concorso, la cui carenza non può essere 
considerata causa di esclusione; 
 
DATO ATTO che la verifica delle dichiarazioni rese, nonché   il possesso dei requisiti e/o dei titoli 
dichiarati, verrà effettuata successivamente allo svolgimento del concorso ma comunque prima di 
procedere all’assunzione del concorrente vincitore; 
 
ACCERTATA la propria competenza in materia 
 
VISTI: 
             Il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 e s.m.i.; 
  Il T.U.E.L. D.Lgs. 18 maggio 2000, n. 267; 
             Il D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165; 
  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;  
             Il Decreto del Sindaco n. 1 del 04 febbraio 2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio Area di Vigilanza e Commercio. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente richiamati: 
 
DI APPROVARE l’allegato elenco A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, indicante i codici INPA dei candidati ammessi ed esclusi; 
 

Co
mu

ne
 di

 Jo
na

di 
- A

tto
 or

igi
na

le 
DE

TE
RM

IN
AZ

IO
NI

 nu
me

ro
 10

2 d
el 

01
-0

4-
20

25
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  F
OR

TU
NA

TO
 C

ON
TA

RT
ES

E 
il 0

2-
04

-2
02

5 -
 E

' c
op

ia 
ai 

se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)

https://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.ionadi.vv.it/


  

Comune di Jonadi - Servizio Vigilanza e Suap Pag. 3 
  

 

DI DARE ATTO che i tre candidati ammessi che non hanno inviato la ricevuta di pagamento, 
dovranno regolarizzare la loro posizione entro la data di approvazione della graduatoria; 
 
DI DARE ATTO ch la presente determina con allegato elenco verrà pubblicata, sul portale 
www.inpa.gov.it sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.ionadi.vv.it  nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio on-line del 
Comune ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi ed esclusi 
dalla procedura concorsuale; 
 
DI RENDERE NOTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento e il Sig. Fortunato Contartese; 
 
DI DARE ATTO che nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. Calabria nel termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 
della stessa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE 
Comandante Fortunato Contartese 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Co
mu

ne
 di

 Jo
na

di 
- A

tto
 or

igi
na

le 
DE

TE
RM

IN
AZ

IO
NI

 nu
me

ro
 10

2 d
el 

01
-0

4-
20

25
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  F
OR

TU
NA

TO
 C

ON
TA

RT
ES

E 
il 0

2-
04

-2
02

5 -
 E

' c
op

ia 
ai 

se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.ionadi.vv.it/


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Jonadi - Servizio Vigilanza e Suap Pag. 1 
  

 

 

COMUNE DI JONADI 
Provincia di Vibo Valentia 

 

 
 
 ORIGINALE 
 

Servizio Vigilanza e Suap 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

R.G. n. 102 del 01-04-2025 - R.I. 7 del 01-04-2025 
 
 

Oggetto: 
Bando concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
"Funzionario di Vigilanza/E.Q. - Ex Categoria D  primo differenziale 
stipendiale a tempo parziale 12 ore settimanali ed indeterminato con riserva ai 
volontari delle FF.AA. Approvazione elenco candidati ammessi ed esclusi 

  

CIG:  
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 295 e vi 
rimarrà fino al    19-04-2025   . 
 
 
Li,      04-04-2025     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 Dott.ssa Sonia Barbuto 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Co
mu

ne
 di

 Jo
na

di 
- C

er
tifi

ca
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 1

02
 de

l 0
1-

04
-2

02
5 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

on
ia 

Ba
rb

uto
 il 

04
-0

4-
20

25
 - 

E'
 co

pia
 ai

 se
ns

i d
ell

'ar
t. 2

3 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)


